Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2024                                                                                                                                   № 585
п. Заиграево
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории муниципального образования «Заиграевский район», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 10.01.2024 г. № 13 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории муниципального образования «Заиграевский район»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона 68-ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 06.06.2023 года № 227 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район», руководствуясь статьёй 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории муниципального образования «Заиграевский район», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 10.01.2024 г. № 13 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории муниципального образования «Заиграевский район», согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководителя Администрации                                                                                     Л.С. Волкова

Приложение
 к Постановлению Администрации
муниципального образования
 «Заиграевский район»
 от 18.12.2024 № 585

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории
муниципального образования «Заиграевский район»

[bookmark: _GoBack]1.1. В паспорте строку «объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	29 466 713,29 рублей

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2024
	10 519 832,64

	6 751 800,02
	3 768 032,62

	2025
	3 789 376,13

	3 789 376,13

	2026
	3 789 376,13

	3 789 376,13

	2027
	3 789 376,13

	3 789 376,13

	2028
	3 789 376,13

	3 789 376,13

	2029
	3 789 376,13

	3 789 376,13

1.2. Приложение № 3 Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение, изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Ожидаемый  социально-экономический эффект
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, руб.

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель: Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Заиграевский район»

	1
	Основные мероприятия
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального образования «Заиграевский район»;
Администрации городских (сельских) поселений МО «Заиграевский район» (по согласованию)
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по архитектуре, имуществу и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Заиграевский район»;
Муниципальное бюджетное учреждение «Инфраструктурный центр-служба заказчика»
	Задача 1
Показатель 1
	01.01. 2024 г.
	31.12. 2029 г.
	Итого
	9 789 993,02
	1 610 000
	1 610 000
	1 610 000
	1 610 000
	1 610 000
	17 839 993,02

	ФБ

	РБ
	6 751 800,02

	6 751 800,02

	МБ
	3 038 193
	1 610 000
	1 610 000
	1 610 000
	1 610 000
	1 610 000
	11 088 193

	ВИ

	2
	Основные мероприятия
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	Задача 2
Показатель 2
	01.01. 2024 г.
	31.12. 2029 г.
	Итого
	15 000

	15 000

	ФБ

	РБ

	МБ
	15 000

	15 000

	ВИ

	3
	Основные мероприятия
	Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задача 3
Показатель 3
	01.01. 2024 г.
	31.12. 2029 г.
	Итого
	13 807
	1 700 000
	1 700 000
	1 700 000
	1 700 000
	1 700 000
	8 513 807

	ФБ

	РБ

	МБ
	13 807
	1 700 000
	1 700 000
	1 700 000
	1 700 000
	1 700 000
	8 513 807

	ВИ

	4
	Основные мероприятия
	Осуществление деятельности отдела по делам ГО и ЧС

	Задача 1,2,3,4
Показатель 1,2,3,4
	01.01. 2024 г.
	31.12. 2029 г.
	Итого
	701 032,62
	479 376,13
	479 376,13
	479 376,13
	479 376,13
	479 376,13
	3 097 913,27

	ФБ

	РБ

	МБ
	701 032,62
	479 376,13
	479 376,13
	479 376,13
	479 376,13
	479 376,13
	3 097 913,27

	ВИ

	Всего по программе:
	10 519 832,64
	3 789 376,13
	3 789 376,13
	3 789 376,13
	3 789 376,13
	3 789 376,13
	29 466 713,29

	Федеральный бюджет:

	Республиканский бюджет:
	6 751 800,02

	6 751 800,02

	Местный бюджет:
	3 768 032,62
	3 789 376,13
	3 789 376,13
	3 789 376,13
	3 789 376,13
	3 789 376,13
	22 714 913,27

	Внебюджетные источники:

image1.wmf

oleObject1.bin